1
2

ДОГОВОР №

по  оказанию информационно-консультационных услуг

г. Ростов-на-Дону

    «_____ » ______________ 2013 г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Донской учебно-методический центр профессионального образования» (далее – НОУ ДПО «Донской учебно-методический центр профессионального образования»),  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Демиденко Лидии Дмитриевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и   _________________полное наименование ОУ_______________ (далее ___сокращенное наименование ОУ__), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора_________  ФИО полностью__________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по  оказанию информационно-консультационных услуг в форме проведения информационного семинара (групповой консультации)  по теме: _______________________________________________________________________________
1.2. Дата оказания услуг: _______________________________________________________________
1.3. Место оказания услуг: 344038, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова, 130
1.4. Представитель (и) Заказчика - участник (и) информационного семинара (групповой консультации):

____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

ФИО, должность

1.5. По желанию Заказчика может быть предусмотрено заочное участие в мероприятии с пересылкой материалов по электронной почте и последующей индивидуальной консультацией.
2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в форме  информационного семинара (групповой консультации)   для представителя (ей)  Заказчика в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора,  в соответствии с  заявленной тематикой.

2.2. Заказчик обязуется оплатить  стоимость оказанных услуг в соответствии с п.п. 3.1,  3.2. настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг за участие 1 (одного) представителя Заказчика в информационном семинаре (групповой консультации) по настоящему договору  составляет 4550 руб. 00 коп. (четыре тысячи пятьсот пятьдесят рублей 00 копеек), НДС не облагается.
Число участников определено Заказчиком в количестве  _____________________________ человек.

Общая сумма стоимости услуг составляет:

_________  руб. 00 коп._________________________________________________ рублей 00 копеек.
                                                                              сумма прописью

3.2. Заказчик производит  предварительную оплату услуг за участие представителя(ей)  Заказчика в информационном семинаре (групповой консультации)   единовременным безналичным платежом  в полном объеме на расчетный счет Исполнителя.

3.3. После проведения информационного семинара (групповой консультации) стороны подписывают двусторонний акт сдачи-приемки  оказанных информационно-консультационных услуг.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае отмены проведения информационного семинара (групповой консультации) по вине Исполнителя, Исполнитель гарантирует возврат всей суммы предварительного платежа, указанной в п.3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Заказчика в течение 5 рабочих дней.

4.2. В случае письменного отказа Заказчика от участия в информационном семинаре (групповой консультации), направленного не менее чем за 3 рабочих дня  до даты проведения мероприятия, Исполнитель обязуется осуществить возврат стоимости услуг на расчетный счет Заказчика. В случае несвоевременного уведомления Заказчиком о невозможности принять участие в информационном семинаре (групповой консультации) Исполнитель обязуется направить все раздаточные материалы по почтовому адресу Заказчика, при этом денежные средства не возвращаются.
4.3. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность  в соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
4.5. Документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу до получения оригиналов. Оригиналы должны быть направлены другой Стороне не позднее 10 рабочих дней с момента направления по факсу.
5. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ
5.1. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в программу мероприятия,  уведомляя участников мероприятия не позднее, чем за 2 рабочих дня, своевременно публикуя изменения на сайте www.donmetodist.ru
5.2. Исполнитель оставляет за собой право в любой момент вернуть денежные средства, уплаченные за мероприятие, в полном объеме и отказать Заказчику в участии в мероприятии.

5.3. Заказчику запрещается распространять (публиковать, размещать на Интернет-сайтах, копировать, передавать или продавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях представляемую Исполнителем Заказчику информацию и материалы в рамках настоящего договора, создавать на ее основе информационные продукты, а также использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного пользования.

5.4. Участнику мероприятия запрещается осуществлять аудио- и видеозапись без специального письменного разрешения Исполнителя.
6. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания и действует до полного   выполнения  сторонами  взятых на себя  обязательств по  настоящему  Договору.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Наименование:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:
  ИНН/КПП
  Р/с  в
  К/С

  БИК
Директор __________ /_____________ /
МП

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
НОУ ДПО «Донской учебно-методический центр профессионального образования»

Адрес: Российская Федерация, Ростовская область, 344018, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова, 130  Тел./Факс 8 (863) 232-10-12

ИНН 6165163262          КПП 616501001

р/сч. 40703810200400000150 в ОАО КБ «Центр-инвест»

к/сч. 30101810100000000762

БИК 046015762

Директор ________________Л.Д. Демиденко

МП